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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Lebncio
Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Andalise: 31/08/2021




Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE LEONCIO

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 12.543,85
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 28,74
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,00
Receita Total: 16.063,59
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET junho/2021 30/06/2021 176,00
POLO LUz junho/2021 01/07/2021 205,11
POLO OUTROS julho/2021 23/07/2021 16,33 1SS/2021
POLO OUTROS agosto/2021 22/07/2021 117,08 LICENCIMENTO AMBIENTAL
2021
POLO SERVICOS julho/2021 22/07/2021 800,00 ATIVIDADES DE
CONTABILIDADE
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 20/07/2021 69,00
ANEXO - INEZ MARIA DO LUz junho/2021 08/07/2021 32,62
ESPIRITO SANTO
1.416,14
Saldo: 14.647,45
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF El
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRALI/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL




B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESIJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

Data Abertura:
09/08/2021 - 13:00

N° Processo:
P160567/2021

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Neme do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Lebncio

Observacio:

sem observacao

TRAMITAGCOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 09/08/2021-13:00 Rosalia Maria Nogueira Araujo




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965

EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36

INEP: 23026162

Oficio N° 38 /2021 Sobral, 03 de Agosto de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio
Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral/SEDUC
Ref : Encaminhamento Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado
com Recurso do PMDE — Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da
Educagéo Infantil e do Ensino Fundamental, referente ao més de Julho de 2021 no valor
de R$ 1.416,14(Um mil, quatrocentos e dezesseis reais e catorze centavos). Ressaltamos

que tivemos um saldo reprogramado no valor de R$12.543,85 (Doze mil, quinhentos

€ quarenta e trés reais e oitenta e cinco centavos) referente ao més anterior.

Atenciosamente,

Presidente do Conselho de Pais Ea Escola Cel. Jose Leoncio

Rosalia Maria Noguaira Aralijo
Aton*142/2018 - SME
DIRETORA ESCOLAR DNS - 3

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretirio da Educac¢io — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel. José
Lebncio, depois de examinarem cuidadosamente os documentos gue compdem esta prestacéo
de contas do PMDE, referente ao més Julho de 2021 no valor de R$ 1.416,14(Um mil,
quatrocentos e dezesseis reais e catorze centavos) sdo de parecer favordvel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral/CE, 03 de Agosto de 2021,

LUCILEUDA ALVES MACHADO

GABAGLIA : 0 ' 25007666
Assinatura RG
MARIA CELESTINA DA SILVA \ - Yo Y 20071773147
Assinatura RG
s . : 109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA Assingtura RG

ROSALIA MARIA NOG%IRA ARAUJO j

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

906374-85
RG
lia Maria Nogueira Araljo
Rn::a: n*142/2018 - SME
DIRETORAESCOLARDNS -3




02/08/2021

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Conta: 0554 | 003 | 00001409-2
Data: 02/08/2021 - 08:48
Més: Julho/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

01/07/2021 900472 CHEQUE PAG
01/07/2021 727220 RESG AUTOM

2 08/07/2021 000341 CRED TED
08/07/2021 990001 APL AUTOM
09/07/2021 800473 CHEQ COMP
09/07/2021 727220 RESG AUTOM
12/07/2021 900471 CHEQUE PAG
12/07/2021 727220 RESG AUTOM
20/07/2021 062021 DB CEST PJ
20/07/2021 727220 RESG AUTOM
23/07/2021 900475 CHEQUE SAC
23/07/2021 900474 CHEQ COMP

. 23/07/2021 727220 RESG AUTOM
26/07/2021 900476 CHEQ COMP
26/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

IntEr:n et Banking....CA_IXA

Valor

0,00
205,11 D
205,11 C
3.491,00C
3.491,00D
32,62D
32,62C
176,00 D
176,00 C
69,00 D
69,00 C
800,00 D
117,08 D
917,08 C
16,33 D

16,33 C

Saldo
0,00
205,11 D
D00 C
3.491,00C
pD,00C
32,620
0,00C
176,00 D
0,00C
69,00 D
0,00 C
800,00 D
917,080
0,00 C
16,33 D

o, 00C



02/08/2021

CAI'.A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples vermca;io

ome da Agéncia odigo Operagdo IEmisséo l
OBRAL, CE 0554 5823 02/08/2021
undo NP.J do Fundo |lnic.r‘o das Atividades do Fundo ‘
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
l 0,1978 Il 06178 Il 0,6685 Il 1,730055 Il 1,733477 |
Administradora
Eﬂm nderego NP.J da Administradora
ixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano rom
CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEQ 01.889.572/0001-36 003.00001409-2 0712021 01/01
Analise do Perfil do Investidor IData da Avaliacdo
Resumo da Movimentagao
Hislérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 12.543,85C 7.250,547158
Aplicagbes 3.491,00C 2.016,808082
esgales 1.416,14D 818,150398
endimento Bruto no Més 28,74C
IRRF 0,94D
1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 14 646 51C 8.449,204842
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(") Valor sujeito a tributacdo, conforme legislacio em vigor
Movfmentﬁéo Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
o1/07 RESGATE 205,11D 118,598008
IRRF 0,08D
IOF 0,00
08 /07 APLICACAO 3.491,00C 2.016,808082
09/ o7 RESGATE 32,62D 1B8.853B10
IRRF 0,01D
IOF 0,00
12/ 07 RESGATE 176,00D 101,718301
IRRF 010D
IOF 0,00
20/07 RESGATE 69,00D 30,861136
IRRF 0,04D
IOF 0,00
23/07 RESGATE 917,08D 529,686844
2, IRRF 0,70D
IOF 0,00
«d 07 RESGATE 16,33D 9,431295
IRRF 0,01D
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
3,01 0,94

Informacées ao Cofista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acorde com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparecga & sua agéncia de relacionamente e cadastre ou atualize
sen endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ac Cotista

SAC:
0800 726 0101

ndereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

‘nderego Eletrénico:
htips://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https:/fsidmfexirato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento




01 = ProgmmatCanwinio 02 = Evarcicio
Juhoizo21
|04 — Nomers do CHPJS
|01.883. 57200001 38
Jo& — Municipio 07 - UF
|soBRAL cE
i ; 11 - Rendimento de
08 - Valor Creditado pela Prefieitura (+) 10 = Deposio &0 Firas " 12 Valor total da recela(+)
CusteiaCapital Custeio/Capital CustesCapital CusteinCaptal
RS 3.491,00 R3 0,00 RS 27,80 R$ 16,062,685
1B M* de
4,00 15 = Saldo a Reprogramar para o Exercicio Saguinte 17 — Periodo de Execugo Escolas
Alendidas
Custeial Capital Custein! Capital
Castsie: RELAIE14 o 01 a 34/07 de 2021 1 Palo & 1 Anisio
|BEBCE S - PAGANENTOS EFETUADGS
= 8= |5 25— Documernto 26 - Pagamenito
Rt 20 - Nome do Favarecido 21- CNPJ ou CPF 22 - Tipe de Bens & Materiais Adquiridos cu Servigos Contratados Origem “F.n _Uu- 27 = Valor (RS)
RS M B Tipo Nimers Cata N CHOB Data
1 —ENEL 07.047.251/0001-70 UTILITARID PMDE © BOLETO % g 500472 oifaTTZ0z R§ 208,11
2 ENEL 07,047,254 0004-T0 UTILITARIO PMDE 5 BOLETO - - 00473 08072021 R$ 32,62
3 M. PORTELA ARCANJO 4.188.378/0001-03 PROVIMENTO DE ACESS0 A INTERNET PMOE G NF 381 PO04T1 S0M0EI2021 RS 176,00
a DB GEST PJ - . PMDE © EXTRATD BANCARIO 62021 200772021 - - RS 85,00
[ FRANCISCO EDSON V. ANDRADE 11.656.3350001-32 EXECUCAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL PMDE c NF 196 ZEOTI02 B004TE 2200712021 RS 800,00
[ FREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AMA 07.568.634/0001-37 DAMJSENCAD DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PMOE C BOLETO - - 500474 2200712021 R 117.08
[ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-DAM 07.588. 37 155 PMDE [ BOLETO - - BO04TE 22072020 R$16.33
TOTAL RS 1.418,14
|BLEED & - AUTENTICAGAD
FOBRAL, 03 DE AGOSTO DE 2021, Rosdlia Maria Negueira Aralljo

Rosalia Maria Noguseira Araljo
Alon® 142/2018 - SME
DIRETORA ESCOLAR DNS - 3




‘Eomparhin Enempitics de Canrd

Fun Padra Vaideving, 160

Feetnluze - CE - CEP: 80132040

NP 0T, 24T 251/0001-T0 - COF: 06.105.848-3

B3 OUITRD
- S0637R13
PM5 ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

+* 2~ Qo
gg@?i%?c%ﬁﬂﬁ' SEM BAI.RRO 3200 - 100, 263462
Vit .0 19.5] Hor=R R YTV RS PR PR FUTEE DM Al LR M
MES/AN DE REFERENGIA | VERCIMENTO | TOTAL A PAGAR

06/2021 36/ k21 RS 205, 11

INFORMAGOE!
Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Mode
HASHCODE : ©235.3C0OF.C3F0.FODG.486@, C6F1.4FA
NOTA FISCAL W® 113087393 - SERLE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 23/06/2821
DATA DE APRESENTACAO: 23/66/2021

o b
1.B89F

CFOP 5253: Venda en. elétrica a nac contribuinte
CPF/CHP) Cliente: ©1.889.572/00901-36 INSC. EST: ISENTO

MENSAGENS IMPORTANTES
- Unmid. consumidora enquadradd na subclasse Comerc. Outros
Servicos e Ativ, faturada com desc. tarifdrio de RY 0,01,
Ndo constam débitos relativos as faturas vencidas no ano de
7020 e anos anteriores. Excluem-se desta declaragdo os valores
nao faturados em razdo de irregularidades constatadas
osteriormente. Esta declaragéo substitui as quitagoes
anterores.
Periodos: Band. Tarif.: Vermelha : 25/05 - 23/@6

DATAS DE LEITQRA ANTERIOR I LEITURA ATUAL | N° DE DIAS: | FRE?&M»\\ LEITURA

GEBCRICAD PO FATURAMEN G
Jescrigao
ADICIQNAL BAND, VERMELHA @,08075
BEMEFICI( TARIFARIO BRUTO -

BEMEFICIO TARIFARIO LIQUIDO . 0,01
CIP - ILUM PUB PREF MUNTCIPAL e 23,54
CONSMO ©,82710 165,42
SUBTOTAL FATURAMENTO: 131,58
SUBTOTAL OUTROS: 23,53
TOTAL: 205,11

EQUIPAMENTOS DE MEDIGKD E CONSUMO NO PERTODO
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CAIXI

ChdA ECONOMICA FEDERAL
{ENA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

2 182-405248638-1

0  01/L/2021 HORA DF 11:26:00

E, #,021714-3 }é&;‘_éaéiéé
ALIDADE: SOBRAL

G. VINCULADA: 3672

COMPROYANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

T. EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
CO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

L]

= LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS

v B19600089 03271151098
91858853173 5 8667000020511

EFICIARID
E FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA
RAZAD SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR
J: @7,047,251/00@81-70
EFICIARIO FINAL
E FANTASIA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEA
AD SOCIAL: COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR
Ji 87.047,251/0001-70
PAGADOR
NOME FANTASIA: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
RAZAD SOCIAL: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCID
CNPJ: @1,889,572/00@1-36

# DE VEMCIMENTO: 308/JUN/20821
A DE PAGAMENTO: @81/JuL/2021
OR NOMINAL: 205,11
0s: 0,00
! B,0a
Th: 2,00
DESCONTO: B, 08
TIMENTO: 0,08
OR CALCULADO: 205,11
OR DO PAGAMENTO: 205,11

e

TERO DE PAGAMENTO: ESPECIE
— 1682-485248638-1
N DO CLIENTE

PAGO: A/ 0] 2021
COM RECURSO DO PMDE

Ruadfun Do Toguivie Anasifo

ORDENADOR DE DES?
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SOBRAL CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 eney 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANCAIHD
CENTRO -SOBRAIL-CL2 pesor 0212004
CONFECCAD: 03/21 ;

[ICaliriionen  fd minyeary AR Q"! = 1 B ol

Roralicn — 949264-5504

JJ 055400370232-5

PAGO: 01 [ 03/ 202
COM RECURSO DO PMDE
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] Companhia Envrgdtica do Coeard

'f\ Rua Padre Valdevine, 160
T (] Foraiezs - CE - CEP: 0135040
g CHEJ G7.047.2510001-70 - CGF; 06,108 8483

LEITURA ANTERIOR PROXIMA LEITURA

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSLIMIDORA ! TIFO DE FORNECIMENTO

| LETURA ATUAL N DE DIAS

DATAS DE

B3 OUTROS-CONY, MONOFASIGO
| Poder Piibiico Municipal LEITURA 2410512021 i 23/0712021
MUMNICIPIO DE SOBRAL L .
e . ewncior T o]
CEF: 62011-060 RR BARACHO UNIDADE CONSUMIDORA 1
1 2‘5?09 "m“mfgggem de Energia Eltrica-Madelo 8

GF06.AEFI.BF1B.8714.583C.0791.75C3 3868

N2DO CLIENTE
1245709

TOTAL & PAGAR

R$32,62

MOTA FISCAL N° 118321604 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 23/06/2021
DATA DE APRESENTAGAD: DB/ORIZ0Z1

CFOP 5258: Venda de en, elétrica a nda contribuinin
CPF/CHP] Cliente: 07.598.634/0001-37 INSC, EST:

MESIANG

06/2021

VENCIMENTC

20/08/2021

MENSAGENS IMPORTANTES

+ Poriogos: Band, Tarif. Vermelha : 25/05 - 23/06 "Por determ. da Aneel, & band, tanféria om vigor para 08/21 & VERMELHA PAT 2, daixands & enegia mais cara. Pam minimizar o impacto no vr da conta, figue atento ac cons |
| o enengia. Confira dicas de economia em anel.com.br

ALIGUOTA | W
itame do Fatura Quant, Praga unit (RS] Vales (RE) I DIAS
cam tributos
Caneuma £} 20,73 30 Lo
Agcional Band, Vermasha » asanie 288 IcME u.nz pafli] BBO | AMALL]  — 50.00 30 LIl
ABFL w— 41.00 az L
Subtotal F aluamanis az82 —_—
MARZ rm 28 Lo
Sublotal Sutrea L] FEVE] e 40.00 El] Lo
SANIY w— 3500 an o
TOTAL 3282 DEZ20) s 37.00 = uo
NOVI e 3700 el Ha
EQUIPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUMD MO PERIODD OUTH0 e 3800 n b
| W" Medidor P.Horiria!Sagmenis Mnl.*n Ltira Diata Leitura Leitora Fater Muliplicador Cemuma kW N* Dims (G O m— :: ‘1’: g i
| TIBOAGEFRE-006 HFR S50 FENEY 25820 10 ] 0 LI — ) 0 uw 1
JUMZD = 40.00 r u
RESERVADOD A0 FISCO
.

NOTIFICACAD/REAVISD DE CONTAS VENCIDAS

Madidar Granduzas :wllu L-h; m Const. “'ﬁ‘_ mmmnmmmanmmmammmuom of valores ndo |
136018-FALOMENERGIA ATVA - KWH PP 1882600 2566200 100 s | |‘slredes em razdo de kregulark p "“m'@h""’“ﬂ"'”q” "“"" Mg ;

B S —

PAGO: 08 1OF]
COM RECURSO DO PMDE
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'acmxa ECONOMICA FEDERAL
'-EQUIN&: sorteios de sequnda-feira a sébado, ALX,

- 189-742365244-0 E

. .-2 B8/ JUL/20821 HORA DF 12:13:53." -
oL, 05.021714-3 " TERM 06617

' 5 OCALIDADE: SOBRAL

{ﬁ.ﬂ.{i . VINCULADA: 3572

w ' COMPROVANTE DE' PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA 00 CEARA
“VALOR DO PABAMENTO: 32,62
[ 838000000009 326200313005
022252229070 800812457094
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ﬁ' 189-742365244-0 &
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a 1]
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PAGO: 03 l0%] 202
COM RECURSO DO PMDE
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SOBRAL CONS DE PAIS DA ESC CEL JESE L a

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwpa 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANGAID
CENTRO -SOBRAL-CE - oEsoE 0212004
CONFECGAQ: 03/21
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JJ 055400370233-3
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COM RECURSO DO PMDE
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CONTRATO DE ADESAO AO SERVICO DE ACESSO A INTERNET

Contrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANJO, inscrito no CNPJ sob o n2 14.159.375/0001-03, Inscrigio
Estadual 06.951853-0, situado a RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO,
inscrito no CNPJ N2 01.889.572/0001-36, situado & VILA BARACHO, S/N SOBRAL CE, doravante denominada
CONTRATANTE, resolvem em comum acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

1. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em fun¢do do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE FIBRA
EMPRESTADO deverd permanecer vinculado ao PLANO DE SERVIGO contratado durante o prazo de 12 (doze)
meses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVACAO do servico.

2~ EMPRESA de servicos de comunicagdo multimidia - SCM, pelo represente instrumento particular é
pruprietdria de todos os itens utilizados para a prestacdo de servico.

3. A EMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado
tém, gratuitamente, ao (3) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ONU, CABOS, CONETORES E FONTES)
para recepg¢do de sinal de comunicacdo multimidia.

4. Na hipdtese de cancelamento do servigo durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estars
obrigado ao pagamento de multa no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
contrato.

5. Na hipétese de reducdo ou alteragdo para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
PERMANENCIA MINIMA, serd considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estard sujeito ao
pagamento de multa.

6. Na hipbtese de suspensdo temporéria do servico a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MININA
ficard suspenso, voltando a fluir apés o término da suspens3o, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA
fixado.

.+ mensalidade sé serd cobrada a partir do més seguinte ao da instala¢io com o valor de 176,00 (Cento e
Setenta e Seis Reais) referente ao Plano FIBRA 30 MEGAS com a data de vencimento dia 30 de cada més.

8. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado & oportunidade de contratar os servicos prestados pela
CONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

9. Este Contrato se vincula ao “CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS” de Servigos firmado entre as Partes.

10. As partes elegem o foro da cidade de Sobral - CE para dirimir toda e qualquer divida ou pendéncia
decorrente da aplica¢do do presente.

< 14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Agduiar, 10
Aprazivel - CER: 62.114-000

APRAZIVEL, SOBRAL, CE, 02 de Janeiro de 2021.

enmrRAL - CF
PURPEL fOE TELY ARANEY
CONTRATADA CONTRATANTE

Rosalia Maria Nogueira Aradjo
Aton®142/2018-5HE
DIRETORA ESCOLAR DNS -3




INTERNET

] D M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagio
Mi CNPJ: 14.159.375/0001-03 Servigo de Comunicagsio
Inscrigio Estadual:  06.951853-0
. o CFOP: 5307
P ONTODO N ET RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissdo: 30/06/2021

APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21 .
FIBRA OPTICA RAZ ) Série: Unica Via: Unica

88 3615-0100 e
Nimero: 000000000000381

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Endereco: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108-400
Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 01.889.572/0001-36 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT., VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 176,00 R$ 1 76:00
REFERENCIA
30/06/2021
PERIODO DA PRESTAGAO
01/06/2021 A 30/06/2021
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS

38b88e8fabb33a3341ed97d0f9155c33 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informacdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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INTERNET
Mll(ﬁ&l_'

P O N T ONIET
FIBRA OPTICA
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE

CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO
= RS 176,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
guantia de Cento e Setenta e Seis Reais referentes a Nota Fiscal de N°
381.

r14'159'375/0001'03h1 Aprazivel Sobral —CE 30 de Junho de 2021
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

. SOBRAL - CE " ) hAEl [ORTELY AP4rEo

MIKAEL PORTELA ARCANJO

PAGO: _30/ 6/ z024
COM RECURSO DO PMDE
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UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
1 N2 45 Ubatna — Coreati — CE CEP 62.168-000

ne CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

30 de Abril de 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderec¢o: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreati — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

ITEM ESPEC'FICACEO UNID | QUANT | V I\MLOR .
DOS PRECOS 40T | valor Total
Unitdrio
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO (Internet) (ngigtﬁ 220,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 e Vinte (Duzentos e
servigo contempla instalagdo e Reais) Vinte Reais)
manuten¢do com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 220,00 (Duzentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fro.s87 636.0001-007
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Yereador Antonio Adriano Neris, 45

Ubauna - CEP 62 168.000
{B8) Y647 6000

Lcoreau E ce_|]

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




INTERNET
MIK A

P O N T O NUE T

FIBRA OPTICA

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
30 DE ABRIL DE 2021

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, estd aproximadamente
dez anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM UNID UANT VALOR TOTAL
PRECOS = UNITARIO
SUPORTE EM

INFRAESTRUTURA DE

INF;:;'?&:'?:’A R$ 176,00 |R$ 176,00 (Cento
1 : \ihthrmt) Més | (Cento e Setenta| e Setenta e Seis
velocidade 30 Mbps mensal. . )

O servico contempla e Seis Reais) Reais)
instalagdo e manutencdo

com material inclusos.

VALOR TOTAL: 176,00 (Cento e Setenta e Seis Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)

14.159.375/0001-03 "
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

' SOBRAL - CE .}

/IIAEL fOLTELY APCHI7D
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietério
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13/01/2021 Certidéo Internet

BRASIL Acesso a informagéo Participe Servigos Legislacdo Canais

Receita Federal i -
'@ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:37:56 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 12/07/2021,

Caodigo de controle da certiddo: C968.5214.8A6B.D9EC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consul Preparar pigina
para impressao

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=14158375000103&passagens=1&ti



28/06/2021 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdftipoDevedor=28&codigoDevedor=14159375000...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202107306073

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069518530

CNP] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/06/2021 AS 13:24:20
VALIDA ATE 27/08/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000002755

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
MNo. Requerimento Natureza juridica
0000002755/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foli lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidao estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE ABRIL DE 2021

Esta certiddo ¢ vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/07/2021

COD. VALIDACAC 0000002755




28/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042601160135593645
Informacdo obtida em 28/05/2021 22:03:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJQO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 16926881/2021

Expedigdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid@o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administratiwva n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidd3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORHACEO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanteo as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000196
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRf)NICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
| Datade Geragio | 21/07/2021 Competéncia JULI2021 S-g Sut

N°doRPS 0 Local da Erag'_t_a.gﬁo | soBRAL-CE
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

‘Razdo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

 Enderego | RUA COROMEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ | 11.650.335/0001-32 | Insc.Municipal | 1 1062 |ur|{ce |insc Estaduall0
Cidade| SOBRAL [cEP]62010150 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
: e e e L
 RezioSocial | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO ~ E-mail

VL BARACHO, SN JORDAO 62108000 SOBRAL-CE

P
01.889.572/0001-36 Insc. Municipal | 0

o, Esacual [
DESCRIGAQ DOS senwcos
EXECUGAO DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; DIRF; GFIP; DEELAACOES CERTIDOES E
REGULARIZAGAQ JUNTO ASO ORGAOS PUBLICO ), REFERENTE AQ ANO DE 2021,

CPFICNPJ

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718/ 1717 / 682060100 - Atividades de contabilidade
INFORMAC-GES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

B 0,00 | coFins 0,00 |.,=ﬂué§| & 0,00
VALORES DO PRESTADOR lNFORMACGES DA DPERAQAO CALCULO DO ISs
Valor Total daNota 816,33 | ' alor T 816,33
(=) Desounfa Incurldlcianedu 0,00 0.00
¢ ] Descontc mndmnadu 0,00 0,00
Retenches F 0,00 816,33
0,00 _ alidag ~ 2,0000%
16,53 i T (X)Sim () Nao |
(=)ValorLiquido 800,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ 16,33
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Atem quea:erw;u foi prestado3] PAGO ;LfﬂLf 2024
Impressa em: W R N D0 D | [yica da emissao: 17:03:42
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LA

RECIBO g3 FEVA

CONTABILIDADE

R Jewrez

Recebemos de:_Corzs. / Fair /Q =il é’/ Ge "

a importancia de R$: S22 ( Coto ebos foals)

. referente a: poso Ersea? /o &/Fs .

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Sobral-CE,___ Q8 = de _’7’,&(//& de 202~

CONTADOR
CRC: 011628 CPF: 072 197 203-50

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone: (88) 3613.3006
feva.contabilidade@hotmail.com
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i%; EDSON ANDRADE

CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Conlaliicads Tele: (88) 3613 - 3006

i

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Sr(a). Presidente(a),

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragido de servigos especificos no
valor de R$ 816,33 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Trinta a Trés Centavos), para prestacio de
servigos na drea contabil, na elaboragio e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de
Renda) e regularizagdes junto aos orgdo governamentais, referente ao ano de 2021,

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregido deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 10 de julho de 2021

- s
Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR .
ARC: 011628 CPF:- 077007 ANAE




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAOQOUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, or¢amento como Proposta de
Prestacio de Servigos Contabeis, no valor de R$ 950,00( Novecentos ¢
Cinquenta Reais) para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragdo e
envio de declaragdes (RAIS; DCTFs;GFIP;:DIRF e Imp. de Renda), e
regularizagdo junto aos 6rgéos publico, referente ao ano de 2020

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigo.
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9
CPF N°. 899.248.783-53

SOBRAL — CEARA

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servicos contéabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboracdo das declaragdes
anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA ¢ quaisquer
regularizagdes no dmbito dos orgaos publicos, referente ao ano de 2020.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e é proibida sua
publicac@o ou divulgagdo.
A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 10 de julho de 2021

J&i.ﬂ.n—- J‘ \ﬂw uﬂ' L Lﬂ.‘
Algxsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53

CRC-CE: 025257/0-9  podret®
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PARA 2a Vfﬂ DA FA TURA, DEB!TO AUTOMATICO E DUVIDAS, AGESS.E MINHACLARO.COM.ER
001/003

3 P ;
"rt@ Importante: [ Minha Claro: [ descrigio total
Manienha seu e-mall @ l&letones sempre atualizados, Acesse

clata_com br/minha-claro, faga seu login ou cadasine-se. [:] ACESSO VIRTUA @ NET U| RTUA + 54 99

Atengdo: o cancelamenio de seus servigos CLARD, duranie o periode
de permanéncia minima, estara sujeilo a cobranga de multa
prbasbincy () nervirTua +

g ILIM BR TOT - PROMO
GPON 0,00

Clard“clube Valor total
l\L kf-&:&s‘.lu 2 Bl Wi clare com brcr-chabs \_ 64, ggj

4 2

(D NET VIRTUA +

Mensalidade NET VIRTUA +

521 A 310521 _OFERTA CONJUNTA VIRTUA B0 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 64,88
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA « 64,99
Total NET VIRTUA + 64,99

CONSULTE O SINAL DOS SEUS PRODUTOS NO MINHA CLARD.

Voo MorEce O nove

“Fara atendimanla presencial. consulte o enderego da - Caso nxisiam servigos presiados & ndo cobrados, eszes  Ligue 10621 para informagtes, raclamagies ou REGISTROS DE ATEMDIMENTOD:
C\ Iofa mais proxima em claro.com._be/encosire-uma-lojs"  serde inclusos nas suas praximas laturas. cancelamentos (lipago gratuita). 521212800311715,
/I Evile o “l"i!fllnln dl l-lll sinal eletuando o Deficiente Augitivo & e Fala ligus 0800 721 7707 - £ Duvideria 08007010160 S22 2800311658,
. KET fMiada ad pracizo realizar 2 ligagio com um lelefone adaplado tom H2131 2800283757
Scnla.fSDPC TDD (Disp de T Goes para
- Para pagamentos spds o veacimenio serdo cobrados surdog).
jurna difrios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para abandimenio lacnico, financeirs &

compra de servigos (eusio de ligaglo lozal),
{~  Autenticacdo Mecdnica
Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apés o vencimento serdo cobrados na prixima fatura,

Alenclo eletus seus pagamentos nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO 8.4, BANCO COOPERATIVO DO BRASIL 5A, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/4, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
5.4, BANGO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL §.A,, BANCD ORIGINAL S.A., BANCD SAFRA S/A. BANCD SANTANDER, BANCO TRIANGULD S.A., BANESE,
BANRISUL. CAIXA ECONOMICA FEDERAL, GITIBANK, MULTIPAGOS

Cliente Identificagao para Débilo Més Releréncia | Vencimento
LEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE NET SERVICOS 5210010586814 Maio/2021 20/06/2021

84690000000-7 64990296202-0 10620521000-3 00257871290-9
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PartiEga.SiL Acesso & informagéo

T -
"@ >t ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UMIAD

Nome: FRANCISCO EDSOMN V., ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas allneas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 21/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/10/2021.

Codigo de controle da certiddo: DB22.D030.B6F5.02D2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta ﬁm*;:; Phglna




14/07/2021 https://internet-consultapublica.apps .sefaz.ce.gov.b ricenjdnnegaﬂvah:nnsuIlarPdf?ﬁanevadar:Hccdigo Devedor=11659335000...
ﬁ
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202109048411

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
*alull***t**********#!il****#********tﬂl*Iki:*i****#****************

CNP1 / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:
————— LS L LR L L LS L kS e

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/07/2021 AS 15:55:12
VALIDA ATE 12/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

o, W&
\__\ “@

hitps:/fintemet-consultapublica.apps. sefaz.oa.gov.hr#cerﬁdaonegativafcansultarPdf?ﬁpoDeved or=2&codigoDevedor=1165933 500013%



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

XS N° 0000005452

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000005452/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Finangas se IeServa o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certidaoc esta condicionada & verificacgao de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http:f/servicos‘speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE JULHO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contadas da data de emissdo
VALIDA ATE: 02/10/2021

COD. VALIDAGAO 0000005452




Volta imprimi

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.659.335/0001-32
Razdo Social: FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/04/2021 a 13/08/2021

Certificacdo NGmero: 2021041601185048028659
Informacao obtida em 09/06/2021 18;29:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 6888781/2021

Expedigdo: 22/02/2021, as 16:46:45

Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11,659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Piublico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




PREFEITURA DE SOBRAL
AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAGAQ

Local de Pagamento ' DOCUMENTO DE ARRECADACAQ MUNICIPAL - DAM
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU |

Cedente MNo. Registro WZ021
PREFEITURA DE SOBRAL 49655 LICENCIAMENTO AMBIENTAL i
|
Emissao Parcela No. do documento Vencim Original Agencia/Codigo Cedente Nosso numera i
21/07/2021 uzca 1983460 20/08/2021 |
Valor do Tributa (+) Atualizagao (+) Multa/Mora (+) Juros (-} Descontos Valor do Dacumento !
117,08 0,00 0,00 0,00 Q.00 117,08

MNome do Contribuinte

2103 CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, 0 - DISTRITO DE JORDRAO CE 62108-000 |

Documents ¢ N.P.J.: 01.889.572/0001-36

Insergéo imovel Insc. Ecopdmico i

0009000000 0 i

Historico i
~~AO RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO, "DECLARACAO DE ISENGAO = 25,00 "RS 4.68333 |
| (UFIRCE) = R$ 117.08. "BASEADO NA LEI COMPLEMENTAR N° 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007, .

]

Cédigo de barras (linha digitavel) |
B1660000001 1 17084381202 4 10820430188 1 34600001000 & [ | Tt
VIA DO CONTRIBUINTE

J
1

Impresso por WOSTHSON &g 21/07/21
COMPOSIGAO DA RECEITA
117,08 LICENCIAMENTO AMBIENTAL

— — - — e ——

15+15-18
daplasls

117,08

g i
o . L !
wee CAIXA ECONOMICA FEDERAL e
WJQUINA: sorteios de segunda-feira a sbado. Ap‘?@

=

2} 203-735836559-4

o) 22/JUL/2821 HORA DF 10:22:0%%

“3=L0T, 05.021714-3 TERM BB617
| SRAR, -
— AG, ; .
o )
T COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
i PM DE SOBRAL-CE o
“UVALOR DO PAGAMENTO: 117,08

816600000011 170843912024
108204301981 346000010006

203-735836559-4
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SOBRAL CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANCARIO
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inserigio Cadastral | InscrigSo do Centribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
11923 2103 1983970 10/08/2021 | Omica 10/08/2021 Iss/2021
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 6. 33
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO 000.000. 000=-00 i
VILA BARACHO 0 62108000 CNPJ (+) ATUALIZAGAC 0,00
DISTRITO DE JORDAQ SOBRAL-CE 01.883.572/0001-36 :
8 {+) MULTA 0,00
Classificacao do Contribuinte Locallzaglio Cartogréfica '
00.00.000.0000.000 {+} JURDS 2
Observacoss REFERENTE A D.M.5 No.07/2021 001 0, 00
{+) TX EXPEDIENTE
via o tribuint 900
la © contribuinte i i
MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio ) ONUS SUCUMBENCIAIS
HAO RECEBER APQS VENCIMENTOQ 0,00
(-} DESCONTOS
¢, 00
VALOR COBRADO
16,33

e e, e

@
8 a
i (T

d)cnm ECONOMICA FEDERAL b
O{JUINﬁt sorteios de seounda-feira a sébada P,EE

204-780701867-8
23/JUL/2021 HORA DF lB:@B:lP
LOT, @5,821714-3 TERM 866176
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

‘yf

§ PM DE SOBRAL-CE <
2EVALOR DO PAGAMENTO: 16,33 0
81670000080, 163343912024 )
3 108100401984 337000030007 2
1)
v 204-780701887- 3
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